Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 38.311,00 (trinta e oito mil e trezentos e
onze reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as classificações Institucional, Econômica
e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.133.000,00 (um milhão, cento e trinta
e três mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – 
CONSELHO TUTELAR ZONA SUL 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e considerando os 
elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o 
pagamento indenizatório, no valor de R$ 9.740,74 (nove mil, setecentos e quarenta reais 
e setenta e quatro centavos), referente ao período de 01.03 a 30.04.2020. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 13 de julho de 2020. 

ROBERTO CARLOS GARDINI 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Pagamento indenizatório de prestação de serviços a A Casa De Acolhimento para 
crianças e adolescentes – AMAMOS”  

DESPACHO  

I -  Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo, AUTORIZO o 
PAGAMENTO INDENIZATÒRIO “A Casa De Acolhimento para crianças e adolescentes – 
AMAMOS”, no valor de R$ 118.498,56 (Cento e dezoito mil quatrocentos e noventa e oito 
reais e cinquenta e seis centavos), inscrita no CNPJ sob o número 51.441.939/0001-22, referente 
ao serviço continuo e que as referidas despesas tiveram fato gerador em instrumentos de 
parcerias anteriores. 

II – Publique-se; 

III – Encaminhe-se à Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de Empenho e respectivo

[...]

65, da Lei nº 8.666/93, AUTORIZO o aditamento do contrato nº              

091/2019, celebrado entre a municipalidade e a empresa CONSTRUTORA         

PROGREDIOR LTDA, inscrita no CNPJ nº 56.838.949/0001-10, sendo prorrogado a          

vigência por mais 30 dias e acrescido ao valor montante a importância de R$ 167.583,35               

(Cento e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos). 

Osasco, 22 de julho de 2020. 

JOSÉ TOSTE BORGES 
 Secretário de Educação   

Rua Eclísio Viviane, 126- Vila Osasco – Osasco/SP – CEP 06018-140 PABX (11) 9651-9499 
Homepage: ​www.osasco.sp.gov.br​ – e-mail:

[...]

pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da Empresa Hotel Residência Tenshi no Hikari, 
estabelecida na Rod Pres. Dr Tancredo de A. Neves, Ibiuna, inscrita no CNPJ 
19.802.275/0002-58, pelo valor total de R$8.200,00 (Oito Mil e Duzentos 
Reais). 

Osasco, 14 de Junho de 2020 

Fernando Machado Oliveira 
Secretário de Saúde 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SAÚDE